
UCHWAŁA NR VIII/84/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpoznania 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 i 1572) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada 
Miejska w Sieradzu uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się pozostawić bez rozpoznania petycję z dnia 29 sierpnia 2024 r. Prezesa Stowarzyszenia 
Jestem Kobietą dotyczącą prośby o rozpowszechnienie  znaku graficznego "Weź sztućce swe" w przestrzeni 
publicznej miasta Sieradza  z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Rady Miejskiej w Sieradzu do przekazania  niniejszej 
uchwały  wraz z uzasadnieniem podmiotowi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4A5EE7-4D89-4621-BD89-CA243B55087B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu  29 sierpnia  2024 r. do Rady Miejskiej w Sieradzu  wpłynęła petycja Prezesa Stowarzyszenia Jestem 
Kobietą dotycząca prośby o rozpowszechnienie znaku graficznego "Weź sztućce swe"  w przestrzeni publicznej 
miasta Sieradza (tj. urząd, szkoły, przedszkola, instytucje kultury, pomocy społecznej i inne jednostki 
samorządu  terytorialnego, przystanki komunikacji publicznej, autobusy). Zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. W związku z tym, stosowanie do swoich kompetencji wynikających z art. 19 ust. 2 ustawy 
o samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu  skierował przedmiotową petycję do 
analizy i rozpatrzenia  przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sieradzu. Komisja skarg, 
wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 5 września 2024r. rozpatrując petycję zwróciła uwagę na brak  
wykazania  własności praw autorskich do znaku graficznego "Weź sztućce swe„ użytego w ww. petycji tym 
samym wskazała na wystąpienie braków formalnych ww petycji. Pismem z dnia 16 września 2024r. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu mając na uwadze powyższe na podstawie art. 64 § 2 ustawy  z 14 
czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.z 2024 r. poz. 572), dalej k.p.a., wezwał 
Prezesa Stowarzyszenia Jestem Kobietą do usunięcia braku formalnego petycji  poprzez wykazanie  praw lub 
własności znaku graficznego „Weź sztućce swe”. Jednocześnie wyjaśnił, że zgodnie z art. 63 § 2 w związku 
z art. 61 § 1, a także z art. 233 i art. 235 § 1 k.p.a., w przypadku wszczęcia postępowania na wniosek strony, 
przedmiot postępowania zostaje wyznaczony przez treść żądania strony. Na podstawie art. 64 § 2 k.p.a., 
poinformował również podmiot wnoszący petycję, że nieusunięcie wskazanego wyżej braku formalnego 
w terminie 7 dni od dnia doręczenia niniejszego wezwania spowoduje pozostawienie  petycji z dnia 29  sierpnia 
2024 r. bez rozpoznania. Odbiór przesyłki listowej został potwierdzony w dniu 4  października 2024r.  Prezes 
Stowarzyszenia Jestem Kobietą nie uzupełniła braku formalnego. Mając powyższe na względzie istnieją 
podstawy do pozostawienia petycji bez rozpoznania. W przypadku organu o charakterze kolegialnym 
i wieloosobowym formą jego działania jest podejmowanie uchwał, stąd pozostawienie petycji bez rozpoznania 
przez Radę Miejską w Sieradzu wymaga podjęcia uchwały w tym przedmiocie. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4A5EE7-4D89-4621-BD89-CA243B55087B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/84/2024 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


